
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

UFFICIO RAGIONERIA / TRIBUTI 
 

 
Determinazione       N. 21/UFFICIO RAGIONERIA/TRIBUTI del 05 agosto 2025 
 
 
Oggetto: Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi TARI 2025 
 
 

RESPONSABILE D.ssa Gabriella GIACOMELLO 
Nominato con Decreto n. 5/SI del 24.09.2024 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai 
medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai 
Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli art. 182 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 23.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24 giugno 2025 sono state approvate 
le tariffe da applicare per l’anno 2025; 
 
Visto che, a seguito della sopracitata deliberazione, è stato elaborato il ruolo per l’anno 2025 
approvato con determinazione del Servizio Finanziario n. 17 del 26 giugno 2025; 
  
Vista la pertanto la necessità di stampare, imbustare e postalizzare gli avvisi TARI;  
 
Dato atto che è stato richiesto, con prot. 8740 del 25 luglio 2025, il preventivo per la stampa, 
l’imbustamento e la postalizzazione di minimo 1.954 avvisi di cui 1.946 da spedire in Italia, 8 da  
da spedire in Europa (7 in Svizzera ed 1 in Francia) alle seguenti ditte: 
 

• Grafiche E. Gaspari avente sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), via M.Minghetti 18, 
P.I. 00089070403; 

• Integraa Holding s.r.l. avente sede in Giuliano di Campania (NA), via San Francesco a 
Patria 278, P.I. 07783411213;  

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Rilevato che l’unico preventivo formalizzato (Prot 8800 del 29/07/2025) è stato quello della ditta 
Grafiche E. Gaspari avente sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), via M.Minghetti 18, P.I. 
00089070403: € 0,21 oltre IVA per la stampa e l’imbustamento del materiale fornito e di € 0,65 per 
la  postalizzazione con tariffa massiva entro i 20 gr (Italia), € 1,30 per la postalizzazione con tariffa 
massiva entro i 20 gr (ZONA 1- Europa), € 2,55 per la postalizzazione con tariffa massiva entro i 20 
gr (ZONA 2- Resto del Mondo) ed € 3,35 per la postalizzazione con tariffa massiva entro i 20 gr 
(ZONA 3- Australia); 
 
Ritenuto pertanto di provvedere affidando il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione alla 
ditta Grafiche E. Gaspari avente sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), via M.Minghetti 18, 
P.I. 00089070403 per un importo pari ad € 1.690,80, oltre iva pari ad € 90,55, per complessivi € 
1.781,35 calcolato su in numero ipotetico di avvisi pari a 1.960; 
 
Dato altresì atto che, vista l’esperienza maturata nell’invio dei precedenti avvisi, si ritiene 
opportuno prevedere una maggior spesa postale di € 350,00 legata all’andamento estremamente 
altalenante delle tariffe applicate da Poste Italiane S.p.A; 
 
 Vista la disponibilità di spesa contenuta nel P.E.G.; 
 
Visti i competenti pareri riportati a retro della presente determinazione; 
 
Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare l’affidamento del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli 
avvisi TARI anno 2025, alla Ditta Grafiche E. Gaspari avente sede in Cadriano di Granarolo 
Emilia (BO), via M.Minghetti 18, P.I. 00089070403, per una somma preventivata 
complessiva pari a €. 2.040,80=, oltre IVA al 22% per € 90,55, e quindi per complessivi €. 
2.131,35=; 

 
2. Di provvedere somma alla spesa mediante impegno sul cap. nr. 3550/10/1, gestione 

competenza; 
 
Si fa espressamente presente che: 
- il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario; 
- il termine previsto del procedimento è il 31 agosto 2025; 
- il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati; 
- è stato acquisito, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
- il codice CIG è B7E3F6E7F1. 

 

Il Responsabile del Servizio 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

F.to: D.ssa Gabriella GIACOMELLO 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta Marzia Grossetti certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  07/08/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì  07/08/2025 
 

L’Istruttore Amministrativo 
F.to: Marzia Grossetti 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

